
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33981 77Segunda-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2019

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 917, DE 13 DE SETEMBRO DE 2019.
Processo nº 435960/2019.
OBJETIVO: Apresentar adolescentes, custodiados no CIAM, em audiência 
designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: BREU BRANCO/PA
PERÍODO: 16/09/2019 a 17/09/2019. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: KATIA CILENE SOUZA DOS SANTOS, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 5896019/3, LUIZ CARLOS LOPES DAMASCENO, MONITOR, Ma-
tricula 5816157/6, JOSE GABRIEL  FERREIRA SILVA, MONITOR, Matri-
cula 57224338/3, e MARCIA DA SILVA COSTA, MOTORISTA, Matricula 
5914118/2.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 474223
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PERMUTA DE GTI
PORTARIA Nº. 1102 DE 11 DE SETEMBRO DE 2019 RESOLVE:

I - EXCLUIR do Servidor MARIO ANGELO TAVARES SALDANHA, Matrícula 
5910268/2, Cargo MONITOR, a GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL–GTI, 
o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 01.10.2019;
II - CONCEDER ao Servidor JOSE FRANCISCO ALVES RIBEIRO JUNIOR, 
Matrícula 5918105/2, Cargo MONITOR, a GRATIFICAÇÃO DE TEMPO IN-
TEGRAL–GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 
01.10.2019;

PORTARIA Nº. 1103 DE 11 DE SETEMBRO DE 2019 RESOLVE:
I - EXCLUIR da Servidora VIRGINIA MARIA DE AZEVEDO REIS, Matrícula 
3225402/1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, a GRATIFICAÇÃO DE TEMPO 
INTEGRAL–GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 
01.10.2019;
II - CONCEDER ao Servidor JAIRO EDIVANIL ROCHA QUEIROZ, Matrícula 
5850371/2, Cargo MONITOR, a GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL–GTI, 
o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 01.10.2019;

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 998 DE 28 DE AGOSTO DE 2019, 

Servidora ALESSANDRA MELRILYN DE OLIVEIRA SANTOS, Laudo Medico nº 
199569 A/1, Matricula 54189894/1, Cargo MONITOR, Período 23.05.2019 
a 23.05.2019;

PORTARIA Nº. 1020 DE 02 DE SETEMBRO DE 2019, 
Servidora MADALENA LOIOLA LIMA, Laudo Medico nº 199481 A/1, Matricula 
57195174/1, Cargo MONITOR, Período 28.06.2019 a 27.07.2019;

PORTARIA Nº. 1021 DE 02 DE SETEMBRO DE 2019, 
Servidor MARCO ANTONIO RAMOS DE MORAES, Laudo Medico nº 199512 
A/1, Matricula 5848318/2, Cargo MONITOR, Período 19.07.2019 a 
16.09.2019;

PORTARIA Nº. 1024 DE 22 DE AGOSTO DE 2019, 
Servidora ODILIA MONTEIRO BITTENCOURT, Laudo Medico nº 199479 A/1, 
Matricula 54191103/1, Cargo MONITOR, Período 05.06.2019 a 07.06.2019;

PORTARIA Nº. 1071 DE 04 DE SETEMBRO DE 2019, 
Servidora MARISA RAIOL MARECO, Laudo Medico nº 51322, Matricula 
5724961/2, Cargo MONITOR, Período 09.07.2019 a 06.09.2019;
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR - Presidente

Protocolo: 474069
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 367/2019/SEJUDH /COORD. DE PROTEÇÃO À 
VÍTIMA / DE 12 DE SETEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
DESIGNAR, o Sr. José Maria dos Santos Vieira Junior como Conselheiro 
Titular em substituição o Sr. André Leão Pereira Neto, no Conselho Delibe-
rativo do Programa de Proteção às Vítimas, Testemunhas Ameaçadas no 
Estado do Pará – CONDEL-PROVITA/PA, representando a Ordem dos Advo-
gados do Brasil, no período de dois anos a contar do dia 12 de Setembro 
de 2019.
Registre-se, Publique-se e cumpra-se.
ROGÉRIO BARRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 474043

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
nº 046, de 09 de setembro de 2019.
O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007,
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com observância na 
legislação vigente, atuar como fi scal do contrato celebrado entre a Secre-
taria de Estado de Justiça e Direitos Humanos e a Empresa R. A. DE S. 
MESQUITA – MEGATRON.
CONTRATO Nº 03/2019
OBJETO: Locação de impressora colorida laser A4, com suportes técnicos 
e consumíveis, em caráter emergencial, conforme especifi cações contratu-
ais, a fi m de atender ao Projeto Cidadania na emissão do novo padrão de 
Carteiras de Identidade.
Processo: 2019/179532
FISCAL TITULAR: BRUNO LUIS MELO DA SILVA - MATRÍCULA: 5945823/1.
FISCAL SUBSTITUTO: WESLEY DA SILVA ARAÚJO - MATRÍCULA: 
5898744/2.
Art. 2.      O fi scal anotará em registro próprio todas as ocorrências rela-
cionadas com a execução do Contrato, determinando o que for necessário 
à regularização das faltas ou defeitos observados e fará relatórios mensais 
que serão enviados à Coordenadoria de Administração e Finanças até o dia 
10 subsequente de cada mês.
Art. 3. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do fi s-
cal deverão ser encaminhadas aos seus superiores, em tempo hábil, para 
adoção das medidas convenientes.
Art. 4. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Art. 5 Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
ROGÉRIO BARRA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

Protocolo: 473903
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Número do Termo Aditivo: 02/2019
Contrato nº 21/2017

Exercício: 2019
Processo nº 2017/201072
Objeto: usar das prerrogativas pré-estabelecidas nas Cláusulas nº 10, nº 
11 e nº 12, que tratam, respectivamente, da dotação orçamentária, dos 
valores estimados para contratação e da vigência do contrato, conforme 
necessidade da Administração.
Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93 – Art. 57, Inciso II.
Data da Assinatura: 12/09/2019
Vigência: 14/09/2019 a 14/09/2020
Projeto Atividade: UG – 180101 - SEJUDH
18101.14.122.1297.8338 PI: 4200008338C
18101.14.422.1422.8225 PI: 2120008225C
18101.14.422.1422.8226 PI: 2120008226C
18101.14.422.1422.8209 PI: 2120008209C
18101.14.422.1422.8216 PI: 2120008216C
18101.14.422.1422.8224 PI: 2120008224C
18101.14.422.1422.8205 PI: 2120008205C
18101.14.422.1422.8206 PI: 2120008206C
18101.14.422.1422.8215 PI: 2120008215C
18101.14.422.1422.8202 PI: 2120008202C
18101.14.422.1422.8207 PI: 2120008207C
18101.14.244.1422.6677 PI: 2120006677C
18101.14.422.1422.8201 PI: 2120008201C
18101.14.422.1422.8211 PI: 2120008211C
18101.14.422.1422.8510 PI: 2120008510C
18101.14.422.1422.8671 PI: 2120008671C
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 0101
Valor Tesouro - R$ 777.940,00
Projeto Atividade: UG – 180102 - FEDDD
18101.14.422.1422.8671 PI: 2120008671C
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 01200006359  -  01200000000
Valor FEDDD - R$ 50.000,00
Valor Estimado Total: R$ 827.940,00
Contratante: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH
CNPJ nº 05.054.895/0001-60
Contratada: DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA – EPP
CNPJ nº 15.741.481/0001-63
Endereço: End. Tv. Dom Romualdo de Seixas nº 921, Bairro: Umarizal, 
CEP. 66.050-110.
Representantes da Empresa: LEANDRO ROSSY DE CARVALHO - CPF nº 
661.593.772-72.
Ordenador de Despesa: HUGO ROGÉRIO SARMANHO BARRA
Secretario de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 473898


